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収　　　　入

 第１款　収益的収入

   第１項　営業収益

   第２項　営業外収益

   第３項　特別利益

   　　　　　支　　　　出

 地 方 公 営

当　　　　初 流　　　　用  企 業 法 第

 ２４ 条 第 ３

予　算　額 増　減　額  項の規定に

 よる支出額

 　　　　　円  　　　　円  　　　　　円  　　　　　円  　　　　　円
（うち仮払い消費税及

び地方消費税)

 第１款　収益的支出 399,781,000 0 0 497,266,946 △ 31,114,946 (　　　22,849,630円）

   第１項　営業費用 397,206,000 △ 56,000 0 482,801,618 △ 17,780,618 (　　　22,849,630円）

   第２項　営業外費用 2,225,000 56,000 0 14,465,328 △ 13,684,328 （　　　〃　　　　0円）

   第３項　特別損失 350,000 0 0 0 350,000 （　　　〃　　　　0円）

                   　　   4,248,547円）

（　　　　　〃　　　  　4,212,435円）

（　　　　　〃　　　　　　　36,112円）

0 0 350,000 0 350,000 0

△ 1,500,000 0 781,000 0 781,000 0

67,871,000 0 465,021,000 0 465,021,000 0

66,371,000 0 466,152,000 0 466,152,000 0

 区　　　　　　分

予　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　額

決   算   額

 　　　　　円  　　　　円  　　　　　円  　　　　　円  　　　　　　　円  　　　　　円

予　算　額 支　出　額  項の規定に  項の規定に

 よる繰越額 よる繰越額

不　用　額 備　考
小　　　　計

 地 方 公 営

 合            計

372,238,000 50,566,000 0 422,804,000 397,689,708 △ 25,114,292

 地 方 公 営

補　　　　正 予　備　費  企 業 法 第  企 業 法 第

 ２６ 条 第 ２  ２６ 条 第 ２

0 0 0 0 0

の　　 　増　 　　減

41,727,000 9,526,000 0 51,253,000 48,832,086 △ 2,420,914

413,965,000 60,092,000 0 474,057,000 446,521,794 △ 27,535,206

令 和 ４ 年 度 屋 久 島 町 船 舶 事 業 決 算 報 告 書

0 （　　　　　〃　　　　　　　　　　0円）

（うち借受消費税及び地方消費税　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

     （１）　収　益　的　収　入　及　び　支　出

 区　　　　　　分

予                               　 　　　算 　　　     　　                 　       額

 決　　　算　　　額

 予　　算　　額　　に

 備　　　　　　　　考当　　　　　　　 初 補    　　        正  地方公営企業法第２４条第３項の規定

 　　　　　　　円  　　　　　　　円  　　　　　　　　　　　　　　　　　円  　　　　　　　円  　　　　　　　円  　　　　　　　円

 合　　　　計
比　べ　決　算　額

予　    算  　　額 予      算      額    　による支出額に係る財源充当額
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 　　　　　収　　　　入

 第 １ 款　資本的収入

    第 １ 項　地方債

    第 ２ 項　企業債

    第 ３ 項　補助金

    第 ４ 項　銀行預金

    第 ５ 項　固定資産売却代金

支　　　　出

 　　　　　円  　　　　　　円  　　　　円  　　　　　円  　　　　円  　円 （うち仮払い消費税及び地方
消費税)

74,780,000 0 0 74,779,116 0 0 (6,798,102円)

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

74,780,000 0 0 74,779,116 0 0 （6,798,102円）

資本的収入が資本的支出額に不足する額　74,779,116円は、損益勘定内部留保資金　67,981,018円と当年度消費税及び地方消費税資本的収支調整額　6,798,098円で補填した。

0 0 74,780,000 74,780,000

0 0 0

00 0

0 884

0

0 0

    第 １ 項　建設改良費 0 0

    第 ４項　船舶建造年賦支払金 0 0 74,780,000 74,780,000 0 884

    第 ３項　企業債償還金 0 0 0

0

 　　　　　円 　　　　　円  　　　　　円  　　　　　円  　　　円

0 0 0 0 0

0

0 00

合 計
継 続 費 逓
次 繰 越 額

地方公営企業
法第２６条の規
定による繰越額

 　　　　円

区　　　　　　　分

0

0

0

0

 　　　　　　　　　　円

00

0

備 考

0

0

予           　　　　　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　　　　　　　　額

決 算 額

翌  年  度  繰  越  額

不　用　額当 初

予 算 額

補 正

予 算 額

流 用

増 減 額
 合計

継 続 費

逓 次

繰 越 額

地 方 公 営
企 業 法 第
２６条の規
定による繰
越 額

小 計

0

0 0

 　　　　　　　円  　　　　　　　円

予 算 額 に 比 べ

決 算 額 の 増 減

継続費逓次繰越額

に係る財源充当額

地方公営企業法第２６
条の規定による繰越額
に 係 る 財 源 充 当 額

 　　　　　　　　　　円

備 考
小 計 合 計

0

0

0

0

0

0

0

0

 　　　　　　円

0 0 0 0 0 0

 　　　　　円  　　　　　　円

0

    第 ２項　地方債償還費 0 0

　　（２）　資　本　的　収　入　及　び　支　出

区　　　　　　　　分

予　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　算　　　　　　　　　　　　　　　　　　　額

決 算 額

 　　　　　円

当 初

予 算 額

補 正

予 算 額

0

0

0 00

0 0 0 0 0 0 0

 第 １ 款　資本的支出

-2-



円 円 円
１

(1) 運航収益 42,126,223

(2) 運航雑収益 2,492,428 44,618,651

２

(1) 旅客取扱費 88,150

(2) 貨物取扱費 0

(3) 手荷物取扱費 25,000

(4) 自動車航送取扱費 1,630

(5) 小荷物取扱費 0

(6) 動力費 142,701,395

(7) 船舶運航費 73,193,719

(8) 運航管理費 22,326,990

(9) 船舶修繕費 11,424,360

(10) 船舶検査費 47,083,179

(11) 業務費 18,323,245

(12) 航路付属施設管理費 186,477

(13) 一般管理費 16,111,782

(14) 減価償却費 128,486,061

(15) 資産消耗費 0 459,951,988

△ 415,333,337

３

(1) 受取利息 241

(2) 他会計負担金 0

(3) 他会計補助金 9,117,000

(4) 国庫補助金 214,829,700

(5) 県補助金 87,301,995

(6) 雑収益 1,056,742

(7) 消費税及び地方消費税還付金 0

(8) 長期前受金戻入 35,438,017 347,743,695

４

(1) 支払利息 779,482

(2) 消費税及び地方消費税 13,685,846

(3) 雑支出 0 14,465,328 333,278,367 

△ 82,054,970

５

(1) 固定資産売却益 0

(2) 過年度損益修正益 0

(3) その他特別利益 0 0

６

(1) 固定資産売却損 0

(2) 過年度損益修正損 0

(3) その他特別損失 0

(4) 予備費 0 0 0

当年度純利益 △ 82,054,970

前年度繰越利益剰余金 △ 184,253,926

その他未処分利益剰余金変動額 38,200,230

△ 228,108,666

令和４年度屋久島町船舶事業損益計算書

（令和４年4月1日から令和５年3月31日まで）

営　業　収　益

営　業　費　用

営　業　利　益

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

経　常　利　益

特　別　利　益

特　別　損　失

当年度未処分利益剰余金
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単位：円

工事
負担金

再評価
積立金

受贈財産
評価額

寄附金
国庫

補助金
県

補助金

一般会
計補助

金

資本剰余
金合計

減債
積立金

利益
積立金

建設改良
積立金

災害準備
積立金

未処分利益
剰余金

利益剰余
金合計

前年度末残高 70,198,338 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38,200,230 0 △ 184,253,926 △ 146,053,696 △ 75,855,358

前年度処分額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

議会の議決による処分額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

前年度繰入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

条例第７条による処分額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

前年度繰入金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（繰越利益剰余
70,198,338 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38,200,230 0 △ 184,253,926 △ 146,053,696 △ 75,855,358

当年度変動額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 38,200,230 0 △ 43,854,740 △ 82,054,970 △ 82,054,970

当年度処分額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 38,200,230 0 38,200,230 0 0

当年度純利益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 82,054,970 △ 82,054,970 △ 82,054,970

（当年度未処分利益剰余金）

70,198,338 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 228,108,666 △ 228,108,666 △ 157,910,328

１　　欠損金計算書は、この様式に準じて作成すること。
２　　この計算書における△表記は、減少、損失又は欠損を示すものであること。
３　　前年度処分額、当年度変動額の欄中「何々」とあるのは、処分、変動の内訳について事由（何々積立
　　　金の積立、欠損補塡、出資の受入れなど）ごとに記載すること。
４　　議会の議決による処分額の欄は、法第32条第２項から第４項の規定による議決による処分を行つたも
　　　のについて、条例第　 条による処分額の欄は、法第32条第２項及び第５項の規定に基づく条例により
　　　処分を行つたものについて、それぞれ記載するものであること。

処分後残高

当年度末残高

(注)

資本金 資本合計
資　本　剰　余　金 利　益　剰　余　金

令和４年度　屋久島町船舶事業剰余金計算書
（令和４年４月１日から令和５年３月31日まで）

剰　余　金
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(4) 未払費用 0

１　固　定　資　産 (5) 前受金 0

(1) 有形固定資産 円 円 円 円 (6) 前受収益

イ　建物 120,000 (7) 引当金 4,972,916

　　減価償却累計額 0 120,000 (8) その他流動負債 0

ロ　車両運搬具 847,950,931 流 動 負 債 合 計 348,843,896

減価償却累計額 108,368,128 739,582,803 ５ 繰 延 収 益

ハ　工具・器具及び備品 1,106,000 (11) 長期前受金 351,934,000

減価償却累計額 89,389 1,016,611 (12) 長期前受金収益化累計額 △ 44,956,645

ニ　リース資産 830,879,090 繰 延 収 益 合 計 306,977,355

減価償却累計額 147,858,706 683,020,384 負  債  合  計 1,905,510,574

有形固定資産合計 1,423,739,798

(2) 投資その他資産 資　　本　　の　　部

イ　基金 0 ６　資　　本　　金

ロ　その他投資 0 　(1)自己資本金

投資その他資産合計 0 イ　固有資本金 70,198,338

 固 定 資 産 合 計 1,423,739,798 　自己資本金合計 70,198,338

２　流　動　資　産 　(2)出資金

(1) 現金預金 234,199,213 イ　出資金 0

(2) 未収金 20,150,428 　借入資本金合計 0

(3) 前払金 69,510,807 　資 本 金 合 計 70,198,338

(4) その他流動資産 0 ７　剰　　余　　金

(5) 貸倒引当金 0 (1) 資本剰余金

流 動 資 産 合 計 323,860,448 イ　資本剰余金 0

資　産  合  計 1,747,600,246 資本剰余金合計 0

(2) 利益剰余金

イ　減債積立金 0

　　　負　　債　　の　　部 ロ　利益積立金 0

３　固　定　負　債 ハ　建設改良積立金 0

(1) 企業債 491,512,148 ニ　繰越利益剰余金 0

(2) リース債務 758,177,175 ホ　当年度未処分利益剰余金 △ 228,108,666

固 定 負 債 合 計 1,249,689,323 ヘ　当年度未処理欠損金 0

４　流　動　負　債 利 益 剰 余 金 合 計 △ 228,108,666

(1) 企業債 25,287,852 剰 余 金 合 計 △ 228,108,666

(2) 一時借入金 300,000,000 資 本 合 計 △ 157,910,328

(3) 未払金 18,583,128 負 債 資 本 合 計 1,747,600,246

令和４年度屋久島町船舶事業貸借対照表

（令和５年3月31日）

　　　資　　産　　の　　部
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（３）　職員に関する事項

区分 船員 事務職員 会計年度任用職員 計

人　数 9 2 1 12

２　業務

（１）　輸送実績

区分 令和3年度 令和4年度 増減

旅客（単位：人） 5,310 6,249 939

車輛（単位：台） 3,267 3,115 △ 152

貨物（単位：トン） 2,648.7 2,508.0 △ 141

手荷物（単位：台） 180 200 20

（２）　業務収入に関する事項

増減（千円） 比率（％）

船舶事業収益 298,679 446,522 147,843 49.5

　営業収益 46,494 48,832 2,338 5.0

　営業外収益 232,370 397,690 165,320 71.1

　特別利益 19,815 0 △ 19,815 ―

（３）　事業費に関する事項

増減（千円） 比率（％）

船舶事業費用 498,044 479,053 △ 18,991 △ 3.8

　営業費用 425,729 478,274 52,545 12.3

　営業外費用 11,167 779 △ 10,388 △ 93.0

　特別損失 61,148 0 △ 61,148 ―

科目 令和3年度（千円） 令和4年度（千円）
比較

科目 令和3年度（千円） 令和4年度（千円）
比較

Ｒ４年度 Ｒ３年度

82.7% 63.8%

9.7% 10.9%

 （２） 議会議決事項

営業収支比率

　本会計は運賃収入だけでは経営が賄うことができない国庫補助航路であることから、国・県の補助金
に依存するところが大きい。また、国庫補助対象外の経費については一般会計からの補助を受けてい
る。令和４年度は、令和3年10月～令和4年9月分の支出が大きかったことから、前年度より離島航路補
助額が大きくなった。

　本船舶事業の航路は、口永良部島の島民にとって唯一の生活航路であることから、安全・確実かつ利
便性を向上させるべく、船長を中心に船舶職員と代理店と連携して協力体制の強化を図った。また、各
関係法令及び安全管理規程に掲げられた運航基準・作業基準等に基づいて船員の教育を行った。
　令和3年3月26日に就航した「フェリー太陽Ⅱ」は、フィンスタビライザーの設置やバウスラスターの
性能向上等もあり、安全・確実に安定した航行を行っている。
　令和4年度は、令和元年度より続いた新型コロナウイルス感染症の影響から徐々に回復傾向がみら
れ、旅客は6,248.5人（前年比938.5人増）となった。車輌、貨物は公共工事の影響もあって前年度をや
や下回った。営業収入は、前年比2,338千円（5.0%）増の48,832千円（税込）。
　また、航行中においては、当直・見張りの強化、当直以外の船舶職員については、航送車両の固縛及
び貨物等の荷崩れ防止のための船内巡視、立入禁止区域等の監視を行い、輸送の安全の確保に努めた。
宮之浦港は船舶の過密な出入港であることから高速船やフェリー、漁船の航行をチェックし、離岸・接
岸時の操船に細心の注意を払った。
　また、9月の中間整備ドックに合わせ、飲料用自動販売機を購入・設置し、お客様の快適性を図っ
た。
　12月には、初代太陽丸就航から50年の節目を迎えたことから、12～1月に企画展（写真や資料、模
型、寄せ書き等の展示）を開催するとともに看板設置、ノベルティの配布等を行った。

令 和 ４ 年 度 屋 久島 町 船 舶 事 業 報 告 書
 １　概　 　況

 （１） 総括事項

経常指標に関する調書

経常収支比率

提 出 年 月 日 議 決 年 月 日

令和４年度　屋久島町船舶事業特別会計補正
予算（第5号）について

令和5年3月7日 令和5年3月7日

令和４年度　屋久島町船舶事業特別会計補正
予算（第4号）について

令和4年12月6日 令和4年12月16日

令和４年度　屋久島町船舶事業特別会計補正
予算（第３号）について

令和4年11月30日 令和4年11月30日

令和4年12月6日 令和4年12月16日
屋久島町町営船建造及び船舶事業運営基金
の処分について

件　　　　　　　　　　　名

令和４年度　屋久島町船舶事業特別会計補正
予算（第１号）について

令和4年6月13日 令和4年6月22日

令和4年度　屋久島町船舶事業特別会計決算
認定について

令和4年9月20日 令和4年12月16日

令和4年9月20日
令和４年度　屋久島町船舶事業特別会計補正
予算（第２号）について

令和4年9月8日
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３　主な契約に関する事項

契約内容
契約金額

（単位：円）
契約日 契約先

宮之浦港代理店業務委託契約（3カ年契約） 7,972,800 H31.4.1 屋久島海陸運輸(株)

宮之浦港代理店業務委託契約（変更契約） 117,304 R1.11.23 屋久島海陸運輸(株)

口永良部港代理店業務委託契約（3カ年契約） 6,309,600 H31.4.1 (有)久木山運送

島間港代理店業務委託契約（3カ年契約） 4,395,600 H31.4.1 船川運送

島間港代理店業務委託契約（変更契約） 58,196 R1.11.23 船川運送

財務諸表等に関する支援業務委託 935,000 R4.4.15 株式会社　吉田経営

傭船契約（単価契約） 90,000 R4.4.5 釣り具の岩川　岩川　実盛

傭船契約（単価契約） 90,000 R4.4.5 ふみ丸　寺田　和人

Ａ重油売買単価契約[(４月分)単価契約] 136.4 R4.4.1 屋久島海陸運輸(株)

Ａ重油売買単価契約[(５月分)単価契約] 137.5 R4.4.28 屋久島海陸運輸(株)

Ａ重油売買単価契約[(６月分)単価契約] 135.3 R4.5.27 (有)肥後商店

Ａ重油売買単価契約[(７月分)単価契約] 135.3 R4.6.29 屋久島漁業協同組合

Ａ重油売買単価契約[(８月分)単価契約] 135.3 R4.7.27 屋久島海陸運輸(株)

Ａ重油売買単価契約[(９月分)単価契約] 135.3 R4.8.30 (有)肥後商店

Ａ重油売買単価契約[(10月分)単価契約] 136.4 R4.9.28 (有)荒田商店

Ａ重油売買単価契約[(11月分)単価契約] 137.5 R4.10.31 (有)荒田商店

Ａ重油売買単価契約[(12月分)単価契約] 134.2 R4.11.29 (有)肥後商店

Ａ重油売買単価契約[(１月分)単価契約] 129.8 R4.12.28 屋久島漁業協同組合

Ａ重油売買単価契約[(２月分)単価契約] 132.0 R5.1.24 屋久島漁業協同組合

Ａ重油売買単価契約[(３月分)単価契約] 135.3 R5.2.27 (有)荒田商店

船内自動販売機購入 792,000 R4.5.23 株式会社　サンキー

令和４年度フェリー太陽Ⅱ中間整備 9,570,000 R4.8.8 鹿児島ドック鉄工(株)

令和４年度フェリー太陽Ⅱ中間整備（機関部部品） 1,427,195 R4.8.8 株式会社菊川鉄工

令和４年度フェリー太陽Ⅱ中間整備（変更契約） 264,600 R4.9.14 鹿児島ドック鉄工(株)

令和４年度フェリー太陽Ⅱ中間検査 42,350,000 R5.1.17 鹿児島ドック鉄工(株)

令和４年度フェリー太陽Ⅱ中間検査（機関部部品） 8,377,193 R5.1.17 株式会社菊川鉄工

フェリー太陽Ⅱ潤滑油・作動油売買契約 3,773,000 R5.1.17 鹿児島県漁業協同組合連合会

令和４年度フェリー太陽Ⅱ中間検査（変更契約） 215,700 R5.2.21 鹿児島ドック鉄工(株)

１ 業務活動によるキャッシュ・フロー
当年度純利益 △ 82,054,970
減価償却費 128,486,061
資産減耗費 0
減損損失 0
貸倒引当金の増減額（△は減少） 0
長期前受金戻入額 △ 22,523,017
受取利息及び受取配当金
支払利息 779,482

有形固定資産売却損益（△は益） 0

未収金の増減額（△は増加） 31,629
未払金の増減額（△は減少） 4,044,612
たな卸資産の増減額（△は増加） 0
前払金の増減額（△は増加） 6,798,101
その他流動資産 0
引当金の増減額（△は減少） 578,567
小計 36,140,465
利息及び配当金の受取額
利息の支払額 △ 779,482
業務活動によるキャッシュ・フロー 35,360,983

２ 投資活動によるキャッシュフロー
有形固定資産の取得による支出 △ 860,000
有形固定資産の売却による収入 0
無形固定資産の取得による支出 0
無形固定資産の売却による収入 0
リース資産の取得による支出 0
国庫補助金等による収入 860,000
一般会計又は他の特別会計からの繰入金による収入 0
　基金の取り崩し収入 38,200,230

投資活動によるキャッシュフロー 38,200,230

３ 財務活動によるキャッシュ・フロー
一時借り入れによる収入 750,000,000
一時借入金の返済による支出 △ 650,000,000
リース債務の増加 0
建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入 0
建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 0
その他の企業債による収入 0
その他の企業債の償還による支出 0
建設改良費等の財源に充てるための積立金による収入 0
建設改良費等の財源に充てるための積立金による支出 0
長期前受金の増減 0
その他の他会計借入金の返済による支出 0
機構支払分（リース債務の減少） △ 74,779,116
財務活動によるキャッシュ・フロー 25,220,884

資金に係る換算差額 0
資金増加額（又は減少額） 98,782,097
資金期首残高 135,417,116
資金期末残高 234,199,213

令和４年度屋久島町船舶事業キャッシュ・フロー計算書
（令和４年４月１日から令和５年３月31日まで）
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(収益） 単位：円

資 本 金 資 本 剰 余 金 繰越利益剰余金  款  項 目  節 金　　　　額 備　　考

当年度末残高 70,198,338 0 △ 228,108,666 収 益 的 収 益 392,362,346

議会の議決による処分額 0 0 0 営　業　収　益 44,618,651

減債積立金の積立 0 0 0 運航収益 42,126,223

利益積立金の積立 0 0 0 旅客収益 7,921,992

災害準備積立金の積立 0 0 0 貨物収益 6,534,083

条例第７条による処分額 0 0 0 手荷物収益 139,548

建設改良積立金の積立 0 0 0 自動車航送収益 24,087,488
（繰越利益剰余金） 小荷物収益 0

70,198,338 0 △ 228,108,666 郵便物航送収益 3,443,112

（注） 運航雑収益 2,492,428

１　 欠損金処理計算書は、この様式に準じて作成すること。 航路付属施設使用料収益 0

２ 　この計算書における△表記は、減少又は欠損を示すものであること。 広告収益 0

３ 　「何々」は、処分の内訳について事由（何々積立金の積立、欠損補塡など）ごとに記載すること。 雑収益 2,483,337

４ 　条例第　 条による処分額の欄は、法第32条第２項及び第３項の規定に基づく条例の規定 その他雑収益 9,091

　　により処分を行つたものについて、記載するものであること。 営 業 外 収 益 347,743,695

受取利息 241

預金利息 0

基金利息 241

他会計負担金 0

一般会計負担金 0

他会計補助金 9,117,000

一般会計補助金 9,117,000

他会計補助金 0

国庫補助金 214,829,700

船舶航路補助金 214,829,700

県補助金 87,301,995

船舶航路補助金 87,301,995

雑収益 1,056,742

雑収益 400,353

延滞金 656,389

長期前受金戻入 35,438,017

長期前受金戻入 35,438,017

特別利益 0

固定資産売却利益 0

固定資産売却利益 0

過年度損益修正益 0

過年度損益修正益 0

その他特別利益 0

引当金戻入 0

その他特別利益 0

処分後残高

令和４年度　屋久島町船舶事業会計収益費用明細書令和４年度屋久島町船舶会計剰余金処分計算書
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(費用）　 (単位：円）
款 項 目 節 　金　　　　額　 備　　考 款 項 目 節 　金　　　　額　 備　　考

収 益 的 支 出 474,417,316 航路付属施設管理費 186,477
営 業 費 用 459,951,988 備消品費 140,000

旅 客 取 扱 費 88,150 光熱水費 46,477
備消品費 8,150 修繕費 0
印刷製本費 80,000 原材料費 0

貨 物 取 扱 費 0 一 般 管 理 費 16,111,782
備消品費 0 給料 6,806,400 現計予算額　6,807,000

印刷製本費 0 手当 3,342,877 現計予算額　4,083,000

手 荷 物 取 扱 費 費 25,000 賞与引当金 870,000 現計予算額　870,000

備消品費 0 法定福利費 2,007,392 現計予算額　2,007,400

印刷製本費 25,000 旅費 305,240
補填･補償及び賠償金 0 備消品費 588,572

自動車航送取扱費 1,630 通信運搬費 29,197
備消品費 1,630 手数料 772,104
印刷製本費 0 委託料 1,390,000
補填･補償及び賠償金 積立金 0

小 荷 物 取 扱 費 0 賃借料 0
備消品費 0 減 価 償 却 費 128,486,061
印刷製本費 0 船舶減価償却費 128,396,672

動 力 費 142,701,395 建物減価償却費 0
重油費 139,200,375 構築物減価償却費 0
潤滑油費 3,501,020 機械及び装置減価償却費 0
その他油脂費 0 車輛運搬器具減価償却費 89,389

船 舶 運 航 費 73,193,719 工具・器具及び備品減価償却費 0
給料 32,460,721 現計予算額　32,631,000 資 産 消 耗 費 0
手当 25,152,044 現計予算額　28,913,000 固定資産除却費 0
法定福利費 11,072,851 現計予算額　11,241,000 たな卸資産減耗費 0
被服費 224,650 営 業 外 費 用 14,465,328
印刷製本費 2,700 支 払 利 息 779,482
手数料 280,753 地方債利息 112,740
賞与引当金 4,000,000 現計予算額　4,000,000 企業債利息 291,460

運 航 管 理 費 22,326,990 一時借入金利息 375,282
旅費 2,728,492 消費税及び地方消費税 13,685,846
備消品費 2,707,739 消費税及び地方消費税 0
光熱水費 601,584 雑 支 出 0
通信運搬費 800,523 その他雑支出 0
保険料 4,023,714 特 別 損 失 0
手数料 28,950 固 定 資 産 売 却 損 0
賃借料 1,292,638 固定資産売却損 0
負担金 798,770 過年度損益修正損 0
船舶建造年賦支払金 9,344,580 過年度損益修正損 0

船 舶 修 繕 費 11,424,360 そ の 他 特 別 損 失 0
旅費 272,365 その他特別損失 0
備消品費 2,048,450 予 備 費 0
修繕費 9,103,545 予備費 0
原材料費 0

船 舶 検 査 費 47,083,179
旅費 771,458
備消品費 7,615,630
修繕費 38,696,091
原材料費 0

業 務 費 18,323,245
備消品費 0
印刷製本費 0
修繕費 0
手数料 48,831
委託料 17,426,400
賃借料 848,014

令和４年度屋久島町船舶事業会計収益費用明細書
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(収益） 単位：円 (費用）　 単位：円

 款  項 目  節 金　　　　額 備　　考 款 項 目 節 　金　　　　額　 備　　考

資本的収入 0 資本的支出 74,779,116

地方債 0 建設改良費 0

地方債 0 船舶建設改良費 0

地方債 0 報償費 0

企業債 0 旅費 0

企業債 0 備消品費 0

企業債 0 燃料費 0

補助金 0 食糧費 0

国庫補助金 0 印刷製本費 0

国庫補助金 0 通信運搬費 0

県補助金 0 手数料 0

県補助金 0 賃借料 0

他会計補助金 0 委託料 0

他会計補助金 0 工事請負費 0

固定資産売却代金 0 建物建設改良費 0

固定資産売却代金 0 工事請負費 0

固定資産売却代金 0 構築物建設改良費 0

銀行預金 0 工事請負費 0

銀行預金 0 機械及び装置建設改良費 0

銀行預金 0 工事請負費 0

車輛運搬具購入費 0

車輛運搬具購入費 0

工具・器具及び備品費 0

工具・器具及び備品費 0

建設利息 0

建設利息 0

地方債償還金 0

地方債償還金 0

地方債償還金 0

企業債償還金 0

企業債償還金 0

企業債償還金 0

船舶建造年賦支払金 74,779,116

船舶建造年賦支払金 74,779,116

船舶建造年賦支払金 74,779,116

令和４年度屋久島町船舶事業会計資本的費用明細書
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（単位：円）

 当年度増加額  当年度減少額 累　計

１　土地 0 0 0 0 0 0 0 0

２　建物 120,000 0 0 120,000 0 0 0 120,000

３　構築物 0 0 0 0 0 0 0 0

４　機械及び装置 0 0 0 0 0 0 0 0

５　車両運搬具 847,950,931 0 0 847,950,931 54,184,064 0 108,368,128 739,582,803

６　工具・器具及び備品 246,000 860,000 0 1,106,000 89,389 0 89,389 1,016,611

７　リース資産 830,879,090 0 0 830,879,090 74,212,608 0 147,858,706 683,020,384

８　その他 0 0 0 0 0 0 0

合　計 1,679,196,021 860,000 0 1,680,056,021 128,486,061 0 256,316,223 1,423,739,798

（単位：円）

当期償還額 償還額累計

財政融資資金（過疎債） 令和２年３月２５日 125,200,000 0 0 125,200,000 0.005% 令和14年3月1日

財政融資資金（一般交通事業債） 令和２年３月２５日 125,300,000 0 0 125,300,000 0.020% 令和16年3月1日

財政融資資金（過疎債） 令和３年３月２５日 133,100,000 0 0 133,100,000 0.080% 令和15年3月1日

財政融資資金（一般交通事業債） 令和３年３月２５日 133,200,000 0 0 133,200,000 0.200% 令和17年3月1日

合　計 516,800,000 0 0 516,800,000 0

※令和５年度より元金償還開始

令和　４　年度　固　定　資　産　明　細　書

（１）　有形固定資産明細書

資 産 の 種 類
年 度 当 初
現 在 高

当 年 度
増 加 額

当 年 度
減 少 額

年 度 末
現 在 高

減 価 償 却 累 計 額 年 度 末 償 却
未 済 高

令和　４　年度　　企　業　債　明　細　書

種類 発行年月日 発行総額
償還額

未償還残額 発行価格
利　率
（％）

償還終期
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